Su Sría. Ilma. y Rvdma. el Obispo, mi Señor, me manda recordarlo á los Sres. Curas párrocos y demás Encargados de parroquias, á fin de que se cumpla en esta Diócesis la disposición pontificia. Las cantidades recaudadas deberán entregarse en esta Secretaría de Cámara y Gobierno.

Burgo de Osma, 30 de diciembre de 1911.

Lic. José A. Castro Valcarce,
Secretario.

Motu Proprio

DE TRAHENTIBUS CLERICOS AD TRIBUNALIA IUDICUM
LAICORUM

Quantavis diligentia adhibetur in condendis legibus, saepe non licet dubitationem praecaveri omnem, quae deinceps ex earum callida interpretatione queat existere. Aliquando autem iurisperitorum, qui ad rimandam naturam vimque legis accesserint, tam diversae inter se sunt sententiae, ut quid sit lege constitutum, non aliter constare, nisi per authenticam declarationem, possit.

Id quod videmus contigisse, postquam Constitutio *Apostolicae Sedis* promulgata est, qua Censurae latae sententiae limitantur. Etenim inter scriptores, qui in eam Constitutionem commentaria confecerunt, magna orta est de ipsius Capite VII controversia; utrum verbo *Cogentes* legislatores personaeque publicae tantummodo, etiam homines privati significantur, qui iudicem laicum, ad eum provocando actionemve instituendo, cogant, ut ad suum tribunal clericum trahat.

Quid valeret quidem hoc Caput, semel atque iterum Congregatio Sancti Officii declaravit.—Nunc vero in hac temporum iniquitate, cum eclesiasticae immunitatis adeo nulla solet haberi ratio, ut non modo Clerici et Presbyteri, sed Episcopi etiam ipsique S. R. E. Cardinales in iudicium laicorum ducantur, omnino res postulat a Nobis, ut quos a tam sacrilego facinore non deterret culpae gravitas, eosdem poenae severitate in officio contineamus. Itaque hoc Nos Motu Proprio statuimus atque edicimus: quicumque privatorum, laici sacrice ordinis, mares faeminaeve, personas quasvis eclesiasticas, sive in criminali causa sive in civili, nullo potestatis ecclesiasticae permisso, ad tribunal laicorum vocent, ibique adesse publice compellant, eos

etiam omnes in Excommunicationem latae sententiae speciali modo Romano Pontifici reservatam incurrere.

Quod autem his litteris sancitum est, firmum ratumque esse volumus, contrariis quibusvis non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die IX mensis Octobris MCMXI, Pontificatus Nostri anno nono.

PIUS PP. X.

ALLOCUTIO HABITA A SMO. P. P. PÍO X
in Consistorio Secreto die 27 Novembris 1911

VENERABILES FRATRES:

Gratum quidem est, quod satis longo post intervallo licet Nobis amplissimum Ordinem vestrum alloqui praesentem, cui sane omnia, quaecumque vel laeta vel tristia Nobis accidunt, scimus, ob singularem vestram Nobiscum coniunctionem, esse communia. Iam diu enim habuimus in animo vos convocare, ut coram de iis ageremus, quae Nos in gubernanda per medias tot difficultates Ecclesia Iesu Christi maxime sollicitant: sed nostris, Venerabiles Fratres, quae Nos causae rem in hunc diem differre compulerint. Quamquam opem Dei ad sustinendas vires, ad consolandos labores Ecclesiae militantis experimur assiduam: sed tamen non possumus, quin simul has tantas acerbitates temporum sentiamus.

Annus enim vero, qui iam est in exitu, peculiarem in modum Nobis luctuosus fuit: in plane omnes intelligunt. Evidem non in hoc immorabimur, quanto Nos maerore itemque filios quotquot ubique sunt Ecclesiae devotos effecerit clamosa illa commemoratio celebrazioneque factorum, unde tam multa tamque gravia vulnera, quanta usque adhuc inusta sunt iuribus. Sedis

Apostolicae, nemo ignorat esse profecta. Neque enim satis esse visum est eventus tales publicis commemorari sollemnibus: placuit iniuriosam rem memoriam iniuriis celebrari novis, importunas anno vertente declarationes odii in fidem catholicam saepius iterando: quod maxima cum offensione totius catholici nominis factum esse quis negaverit? Atqui summum bonorum decusque praecipuum dilectissimae Nobis Italiae hac Fide continet, quae et mirifice eam ad omnes humanitatis artos excoluit, et sicut anteactis temporibus, ita in posterum pacem et prosperitatem ei parere sola potest. Ceterum, quando in hac sacra rima Urbe incredibilis quaedam impunitas hostibus Religionis datur, quid mirum, si secta improba, qua nihil Deo christianaequa sapientiae est inimicus, coetus suos nefarios paenae sub oculis nostris egit? Si fidem Christi, si doctrinas Ecclesiae, si Romani Pontificis auctoritatem vulgo per diaria atque in triviis, vel ab ipsis etiam magistratibus, haberet ludibrio, contumeliisque onerari vidimus?

At non intra romana moenia et in finibus Italiae improborum adversus Ecclesiam impetus restiterunt. Scitis, Venerabiles Fratres, regno Lusitaniae in Republicam converso, violentam illic tempestatem invidia et calamitatem incidisse in rem catholicam; nec ignoratis eam rerum conversionem factam esse ductu et auspiciis eiusdem illius sectae, quam diximus; ipsa enim hoc profiteri non dubitat: et factam quidem specie novandi formam rei publicae, sed reapse ad facilis opprimendam Religionem. Nos, ut Apostolicum officium postulabat, legem de Civitate et Ecclesia dissociandis in luce orbis terrarum reiecamus et damnavimus, illud videlicet insigne improbitatis monumentum, quo id non dubie contenditur divellere a complexu Ecclesiae Romanae Lusitaniam, in eaque sensim omne catholicae professionis delere vestigium. Itaque revocamus hic et confirmamus omnia, quae per Ency-

clicas eas Litteras ad Episcopos universos datas ediximus: futurum vero speramus, ut Lusitana gens, cuius vetus et nobilis laus est deditissimam esse Ecclesiae, obsistat victrix conatis hominum, qui nativam omnem libertatem opprimentes, perniciem patriae caecu impetu moliuntur. Illud autem spem Nobis auget simus que consolationi est, quod videmus sacrorum Antistites Clerumque Lusitaniae, praeeunte omnibus Patriarcha dignissimo, summe cohaerere cum hac Apostolica Sede; eosque potius, quam suo desint muneri officiique religionem violent, spoliationes, contumelias, carceres, denique detrimenta omne genus obire, constantia mirabili.

Iam vero, dum inimica vis, mores et instituta christiana subruendo, homines ac civitates in exitium impellit; dum pestis *Modernistica*, fucata colore scientiae, serpit callide, virusque *Naturalismi* mentibus instillando, quasi quoniam gelu contrahit animos, interea benignitas admiranda est misericordis Dei, qui devios revocare ad frugem parat, novo excitato quasi incendio christiane caritatis. Sane non est quod desperemus de salute communi, cum studia catholicorum in Sanctissimam Eucharistiam tantopere ubique gentium inflammarri cernimus. Innumerabiles tam ex utroque sexu sunt homines, iisque non adulti modo, sed adolescentuli et pueri, qui cum Sacramentum augustum assidue colunt piissimeque diligunt, tum de ipso frequenter, non sine praeclaro fidei et virtutum ceterarum fructu, participant. Mirum quantum eodem conferunt conventus illi Eucharistici, quos catholici homines quotannis ex omnibus partibus confluentes celebrare solent. Hoc autem in genere, post coetus et Colonensem et Londinensem et Marianopolitanum, splendissime actos uberrimoque exitu, is qui proximo tempore habitus est Matriti, non minus exstitit et ad splendorrem et utilitatem memorabilis. Scilicet ea res agebatur in qua non decebat Hispaniam catholicam cuiquam in-

fériorem esse: excitatis igitur omnium animis in libera-
ram et ardentem professionem traditae a maioribus
fidei, visa est per eos dies gens Hispanica universa se
suplicem ad pedes Iesu Christi mystice latentis abiice-
re. Aderant quotquot sunt civitatis ordines, ab imis ad
summos, frequentia maxima, elucebat autem omnibus
exemplo ipse cum augusta Domo Rex Catholicus. Is
quidem et voce et factis publicum mansurumque edi-
dit pietatis documentum: sed hoc ipso et laudes sibi
comparavit bonorum omnium, et causam dedit civibus
quare studiosius eum colerent et observarent.—Quid
igitur in rebus religiosis vere sentiat Hispania, hic
tam aperte ab ea declaratum est, non se nomine et
professione tenus, at sincere et funditus esse catholi-
cam, constanterque fidem velle retinere. Itaque si quid
ipsa anhelat, non illud profecto anhelare dicenda est
eupere, ut nefastae condantur leges, quae Religionis
instituta, Eccliaeque prærogativa et iura offendant;
sed omnino hoc, ut integra conserventur vetustae ne-
cessitudinis vincula, quibus cum Sede Apostolica con-
iungitur. Respiciat Deus, precamur, benignus natio-
nem Nobis carissimam, et avertat mala, quae ad tran-
quilitatem fortunamque eius labefactandam appetere
videntur.

Hermandad Diocesana de Sufragios del Clero.